REQUERIMENTO Nº 243/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto ao Secretário Municipal de Planejamento,

a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações,

de acordo com cada item:

1) É de nosso conhecimento que foram realizados reconhecíveis

investimentos e melhorias na drenagem pluvial de pontos em nosso município. No que tange

ao Residencial Morada do Sol, especificamente, no trecho da Rua Sebastião de Almeida,

proximidades do número 41, é de nosso conhecimento que não há drenagem no local,

prejudicando moradores com agua empoçada em frente de suas residências. Neste sentido,

existem estudos para realização de melhorias naquele trecho?

2) Quais providências devem ser adotadas para finalizar definitivamente o

problema dos moradores em questão, que já recorreram ao poder público com requerimentos,

abaixo-assinados, além de inúmeras indicações desta Câmara?

3) Existe um levantamento de custos para a execução das melhorias em

questão? E prazo? Existe uma previsão?

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de setembro de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador